Aviso nº 11/2019-CBMMG/ABM

Belo Horizonte, 15 de julho de 2019.

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
AVISO N. 11/2019-DCS

RESULTADO FINAL DA 2ª FASE - DETERMINAÇÃO JUDICIAL CFSd BM 2014

O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da
Resolução n. 690, de 15Set16, e, considerando o Edital n. 12/2012, que dispõe sobre o
concurso público ao CFSd BM para o ano de 2014, publicado no Diário Oficial do Estado de
Minas Gerais - DOEMG n. 238, de 21Dez12, bem como os atos de retificação do referido
edital, e considerando a determinação judicial exarada através do Processo 5144468-
67.2017.8.13.0024 (cumprimento da sentença) e Processo 2539693-34.2013.8.13.0024 (ação
principal) / Comarca de Belo Horizonte/MG c/c ofício nº 220/18 – Processo SEI
1400.01.0012810/2018-28 - CBMMG/ASSJUR, de 25Jul18, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que se encontra postado no site eletrônico
www.bombeiros.mg.gov.br/concursos, o Ato n. 13463/2019-DCS, que divulga o resultado final
da 2ª fase, exames de saúde preliminares e complementares e exame psicológico, do
candidato Rildo Gonçalves Ferreira, convocado por determinação judicial.

WILLIAM DA SILVA ROSA, CORONEL BM
COMANDANTE

Documento assinado eletronicamente por William da Silva Rosa, Coronel BM, em
17/09/2019, às 18:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
6157749 e o código CRC 3C798567.

Referência: Processo nº 1400.01.0012810/2018-28 SEI nº 6157749

Aviso 11 (6157749)         SEI 1400.01.0012810/2018-28 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N. 13463/2019-DCS , DE 15 DE JULHO DE 2019

RESULTADO FINAL DA 2ª FASE - DETERMINAÇÃO JUDICIAL CFSd BM 2014

O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da
Resolução n. 690, de 15Set16 e, considerando o Edital n. 12/2012, do concurso público ao
provimento de vagas ao Curso de Formação de Soldados Bombeiro Militar do Quadro de
Praças Combatentes (QP-BM) e do Quadro de Praças Especialistas (QPE-BM) do Corpo de
Bombeiros Militar de Minas Gerais (CBMMG), para o ano de 2014, publicado no Diário Oficial
do Estado de Minas Gerais n. 238, de 21Dez12, e, considerando a determinação judicial
exarada no Processo 5144468-67.2017.8.13.0024 (cumprimento da sentença) e Processo
2539693-34.2013.8.13.0024 (ação principal) / Comarca de Belo Horizonte/MG c/c ofício nº
220/18 – Processo SEI 1400.01.0012810/2018-28 - CBMMG/ASSJUR, de
25Jul18, RESOLVE:

1 - HOMOLOGAR E DIVULGAR o resultado final da 2ª fase do CFSd BM 2014,
exames de saúde preliminares e complementares e exame psicológico, apresentado pela Junta
de Seleção, do candidato Rildo Gonçalves Ferreira, convocado por determinação judicial.

RESULTADO FINAL

EXAMES* PARECER

PRELIMINAR Médico Clínico APTO

PRELIMINAR Odontológico APTO

PRELIMINAR Oftalmológico APTO

PRELIMINAR Otorrinolaringológico APTO

Complementares APTO

Psicológico INDICADO

PARECER FINAL APTO

*Exames realizados em conformidade com o Edital CBMMG, n. 12/2012, de 20 de
dezembro de 2012 (publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais n. 238, de 21 de
dezembro de 2012).

WILLIAM DA SILVA ROSA, CORONEL BM

Ato 13463 (6157815)         SEI 1400.01.0012810/2018-28 / pg. 2

COMANDANTE

Documento assinado eletronicamente por William da Silva Rosa, Coronel BM, em
17/09/2019, às 18:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
6157815 e o código CRC 52ECB8B1.

Referência: Processo nº 1400.01.0012810/2018-28 SEI nº 6157815

Ato 13463 (6157815)         SEI 1400.01.0012810/2018-28 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 11 (6157749)
	Ato 13463 (6157815)